
事 務 連 絡  

令和２年１月１７日 

 

各都道府県建設業協会 御中 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

労働部 

 

 

建設特定技能外国人制度の説明会について（ご案内） 

 

 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。当会の活動につきましては日頃から

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、一般社団法人 建設技能人材機構（JAC）より別添のとおり建設特定技能外国

人制度の説明会を開催する旨、ご案内がありました。 

 今後概ね１年以内に在留期間が終了する外国人を現に雇用している建設企業であっ

て、引き続き特定技能外国人として雇用継続を希望・検討している建設企業の職員等

が対象とのことです。 

 つきましては、会員企業の皆様に周知くださいますようよろしくお願い申し上げま

す。 

 

（担当：吉田） 




